АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2014
г. Енисейск                                         № 969-п
Об открытии групп продленного дня в общеобразовательных учреждениях
В целях совершенствования образовательного процесса муниципальных учреждений, руководствуясь Законом Красноярского края от 26.06.2014          № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», ст. 15 Закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», статьями 27.3, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Открыть группы продленного дня на 2014-2015 учебный год в общеобразовательных учреждениях (приложение).

2. Управлению образования администрации Енисейского района (Бурбукина) провести необходимые организационно-штатные мероприятия, связанные с реализацией настоящего постановления.

3. Финансовому управлению администрации Енисейского района (Яричина) предусмотреть увеличение средств по главному распорядителю при формировании бюджета на 2015 год.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной сфере В.А. Пистер.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2014 года и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава администрации района                                                     И.А. Михайлов

                                                        Приложение к постановлению

                                             администрации района

                                                     от ___________№________
Группы продленного дня
Енисейского района на 2014-2015 учебный год.

	№

п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Количество групп ГПД
	Количество  ставок воспитателей ГПД

	1.
	МКОУ Абалаковская СОШ № 1
	1
	1

	2.
	МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2
	1
	1

	3.
	МКОУ Новокаргинская СОШ № 5
	2
	2

	4.
	МБОУ Ярцевская СОШ № 12
	1
	1

	5.
	МКОУ Шапкинская СОШ № 11
	2
	2

	6.
	МКОУ Высокогорская СОШ №7
	1
	1

	7.
	МБОУ Озерновская СОШ № 47
	2
	2

	8.
	МБОУ Подтесовская СОШ № 46
	4
	4

	9.
	МКОУ Новоназимовская СОШ № 4
	1
	1

	10.
	МКОУ Погодаевская СОШ № 18
	1
	1

	11.
	МКОУ Кривлякская СОШ № 3
	1
	1

	12.
	МКОУ Безымянская ООШ № 28
	1
	1

	13.
	МКОУ Усть-Кемская СОШ № 10
	1
	1

	ИТОГО:
	19
	19